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SƏRBƏST

Görkəmli şərqşünas alim  
Aida İmanquliyevanın xatirəsi anılıb

Sentyabrın 19-da AMEA-nın 
prezidenti akademik İsa Həbibbəyli və 
AMEA-nın akademik Ziya Bünyadov adına 
Şərqşünaslıq İnstitutunun kollektivi İkinci 
Fəxri xiyabanda görkəmli şərqşünas alim, 
filologiya elmləri doktoru, professor Aida 
İmanquliyevanın məzarını ziyarət edib, 
xatirəsini ehtiramla anaraq məzarı önünə 
əklil qoyublar.

Anım mərasimində AMEA-nın pre-
zidenti akademik İsa Həbibbəyli Azər-
baycan şərqşünaslığında ərəbşünaslıq 
sahəsinin çox inkişaf etdiyini bildirərək, 
onun ədəbiyyat istiqamətinin fundamen-
tinin görkəmli şərqşünas alim, professor 
Aida İmanquliyevanın elmi əsərləri ilə qo-
yulduğunu, Aida xanımın bu istiqamətin 
inkişafında əvəzsiz xidmətlərinin olduğu-
nu qeyd edib. Professor Aida İmanquliye-
vanın Azərbaycan ərəbşünaslığında bir 
məktəb yaratdığını deyən akademik İsa 
Həbibbəyli ərəb məhcər ədəbiyyatının 
tədqiqi ilə ərəbşünaslıqda yeni bir səhifə 
açan alimin fundamental tədqiqatlarının 
Azərbaycan və dünya şərqşünaslığını 
zənginləşdirdiyini vurğulayıb.

AMEA-nın vitse-prezidenti vəzifəsini 
icra edən, Şərqşünaslıq İnstitutunun baş 
direktoru akademik Gövhər Baxşəliyeva 
31 il öncə dünyasını dəyişmiş böyük ali-
min keçdiyi həyat yolundan danışıb, Aida 

xanımın həm bir alim kimi dünya şərq-
şünaslıq elminə böyük töhfələr verdiyini, 
həm də bir qadın, ana, həyat yoldaşı kimi 
Azərbaycan qadınına örnək bir ömür ya-
şadığını qeyd edib. 

Aida xanımın elmi fəaliyyətinin hər bir 
dövrünü xatırladan Gövhər Baxşəliyeva, 
onun müasir ərəb ədəbiyyatının tədqiqin-
də yeni bir səhifə açdığını, Şərq-Qərb 
qarşılıqlı ədəbi əlaqə və təsiri problemini 
sistemli şəkildə araşdıran ilk azərbaycan-
lı alim olduğunu söyləyib. Böyük alimin 
qoyduğu zəngin elmi irslə yanaşı, elmi 
kadrların hazırlanmasında göstərdiyi xid-

mətlərdən söz açan Gövhər Baxşəliyeva 
onun Şərqşünaslıq İnstitutuna rəhbərlik 
etdiyi dövrdə bacarıqlı bir təşkilatçı kimi 
özünü göstərdiyini vurğulayıb.  

Daha sonra Şərqşünaslıq İnstitutu-
nun əməkdaşlarından filologiya üzrə fəl-
səfə doktoru Bəşarət Bəşirova və Orxan 
Nəcəfov çıxış edərək Aida İmanquliyeva-
nın Azərbaycan ərəbşünaslığına böyük 
töhfələr verdiyini söyləyib, görkəmli ali-
min itkisinin tək şərqşünaslığın deyil, bü-
tövlükdə Azərbaycan elminin böyük itkisi 
olduğunu qeyd ediblər.

XQ

Ombudsmandan: Ermənistanın 
mina terroru hərbi cinayətdir

İşğaldan azad olunmuş torpaqlarımızda Ermənistan tərəfindən 
basdırılmış minalar hərbi qulluqçularımızın və mülki şəxslərin həyatına 
son qoymaqda davam edir. XQ xəbər verir ki, bu barədə Azərbaycan 
Respublikasının İnsan hüquqları üzrə müvəkkili (ombudsman) Səbinə 
Əliyevanın bəyanatında qeyd edilib.

Bəyanatda bildirilib ki, Ermənistan 
silahlı qüvvələri və qanunsuz erməni 
silahlı birləşmələrinin təxribat-diversiya 
qrupu tərəfindən törədilən mina terroru 
azad edilmiş ərazilərdə bərpa-qurucu-
luq işləri ilə məşğul olan mülki şəxs-
lərin həyat və sağlamlıqlarına təsir 
etməklə yanaşı, nəqliyyat-kommunika-
siya layihələrinin həyata keçirilməsinə 
və keçmiş məcburi köçkünlərin doğma 
torpaqlarına qayıdışı prosesinə ciddi 
maneə yaradır.

Azərbaycan tərəfi işğaldan azad 
edilmiş ərazilərimizdə basdırılmış mi-
naların düzgün xəritələrini dəfələrlə 
tələb etməsinə baxmayaraq, Ermə-
nistanın bu xəritələri təhvil verməkdən 
imtina etməsi bu ölkənin günahsız in-
sanların qətlində maraqlı olduğunu, 
beynəlxalq humanitar hüququn norma-
larına etinasız münasibətini bir daha 
sübut edir.

“Ombudsman olaraq, mülki şəxs-
lərin həyatını itirməsinə səbəb olan, 
regionda sülh quruculuğu prosesinə 
xələl gətirən bu təxribatı şiddətlə pislə-
yir, beynəlxalq ictimaiyyəti dəqiq mina 
xəritələrinin ölkəmizə təqdim edilməsi 
üçün Ermənistana təzyiq göstərməyə 
və bu ölkənin törətdiyi mina terroruna 
reaksiya verməyə çağırıram”, - deyə 
Səbinə Əliyeva vurğulayıb.

Qərbi Azərbaycan İcması:  
mina terroruna son, xunta rejiminə ölüm!

XQ Qərbi Azərbaycan İcmasının dünən yaydığı məlumatları təqdim edir:

İ ma Avropa İtti aqının ali nümayəndəsi oze  orelin 
qərəzli a ıqlamasını qətiyyətlə rədd edir  orel üsusilə 
t rədilmiş mina terrorunu pisləməli  Ermənistan silahlı qü-
vvələrinin qalıqlarının Azərbay anın suveren ərazilərindən 

ı arılmasına  qanunsuz erməni silahlı dəstələrinin tərksi-
lah olunmasına  oyun aq unta re iminin lə vinə a ırmalı 
idi  An aq o  belə m vqe ilə Avropa İtti aqını Azərbay an 

əmiyyətində zdən salır
Qərbi Azərbaycan İcması Almaniya Federativ Respublikası-

nın Xarici İşlər naziri Annalena Berbokun qərəzli açıqlamasını 
qətiyyətlə rədd edir.

Almaniya Xarici İşlər naziri bu gün törədilmiş mina terroru-
nu pisləməli, Ermənistan silahlı qüvvələrinin qalıqlarının Azər-
baycanın suveren ərazilərindən çıxarılmasına, qanunsuz er-
məni silahlı dəstələrinin tərksilah olunmasına, oyuncaq xunta 
rejiminin ləğv edilməsinə çağırmalı idi: “Bundan əlavə, xatırla-
dırıq ki, Almaniya Ermənistandan azərbaycanlıların total etnik 
təmizləməyə məruz qalmasına və Ermənistan hökumətinin on-
ların geri qayıtmasına imkan verməməsinə hələ də münasibət 
bildirməyib. Nazir Berbokun məsələlərə dini və etnik təəssüb-
keşlik prizmasından baxması yanlışdır, davamlı sülhün və insan 
hüquqlarına hörmətin bərqərar edilməsinə əngəl törədir”.

* * *
ərbi Azərbay an İ ması qanunsuz erməni silahlı bir-

ləşmələrinin tə ribat diversiya qrupu tərə indən o avənd-
də yerləşdirilən minanın partlaması ilə t rədilən terror ak-
tını kəskin şəkildə pisləyib  “Hesab edirik ki, terror aktlarının 
törədilməsi üçün azad edilmiş ərazilərimizdə çəkilən yolların 
seçilməsi heç də təsadüfi deyildir. Bu, əvvəlcədən planlaşdırıl-
mış, azad edilmiş ərazilərdə bərpa-quruculuq işlərinin, keçmiş 
məcburi köçkünlərin qayıdışının qarşısının alınmasına, qorxu və 
ruh düşkünlüyünün yaradılmasına hesablanmış xain bir addım-
dır. Görünən odur ki, Ermənistan son aylar Azərbaycana qarşı 
başlatdığı diplomatik və informasiya müharibəsini artıq hərbi 
müstəviyə keçirir. Ermənistan nəinki bizim öz dədə-baba yurd-
larımıza qayıdışımızla əlaqədar Qərbi Azərbaycan İcması ilə 
dialoq aparmaq niyyətindədir, əksinə Azərbaycana qarşı ərazi 

iddiasını “Qarabağ ermənilərinin hüquq və təhlükəsizliyinin tə-
min edilməsi məqsədilə beynəlxalq mexanizmin təsis olunması” 
adı altında davam etdirir”. 

Qeyd olunub ki, terror aktlarının dünya liderlərinin iştirakı ilə 
BMT Baş Assambleyasının ümumi müzakirələrinin başlandığı 
gün törədilməsi Ermənistanın və onun Azərbaycanın suveren 
ərazilərində yaratdığı oyuncaq xunta rejiminin azğınlaşmasını, 
reallıq hissini tam itirdiyini göstərir: “Qərbi Azərbaycan İcması 
beynəlxalq ictimaiyyəti bölgəni qana çalxalamaq niyyəti güdən 
bu təhlükəli siyasətdən çəkinmək üçün Ermənistana təzyiq 
göstərməyə çağırır”.

* * *
Ermənistan h kuməti beynəl alq hüquqa və hdəlik-

lərinə əməl etməli  z ordusunun qalıqlarını Azərbay anın 
suveren ərazisindən ı armalı  qanunsuz erməni silahlı 
dəstələri tərksilah edilməli və unta re imi lə v olunmalıdır  

ərbi Azərbay an İ masının bəyanatında bildirilib
Sənəddə qeyd olunub ki, Rusiya sülhməramlı qüvvələrinin 

müvəqqəti yerləşdiyi Azərbaycan ərazilərində qanunsuz şəkil-
də qalmaqda olan Ermənistan silahlı qüvvələri 2023-cü il sent-
yabrın 19-da erkən saatlarda Xocavənd rayonunda minalardan 
istifadə etməklə törətdiyi diversiya hücumları nəticəsində dördü 
polis, ikisi mülki şəxs olmaqla, altı nəfər azərbaycanlını qətlə 
yetirib. Erməni hərbi birləşmələrinin bundan əlavə, Azərbaycan 
Ordusunun mövqelərini atəşə tutması nəticəsində iki hərbi qul-
luqçu yaralanıb. Bütün bunlar Ermənistanın Azərbaycan ərazilə-
rindən qoşunlarını tam çıxarmaq öhdəliyini yerinə yetirməkdən 
imtina etməsi, separatizmi dəstəkləməsi, Azərbaycanın reinteq-
rasiya səylərini sabotaj etməsi və Azərbaycana qarşı beynəlxalq 
miqyasda kütləvi qarayaxma kampaniyası aparması kontekstin-
də baş verir. 

“Biz beynəlxalq ictimaiyyəti Ermənistanın mono-etnik döv-
lətçilik və ərazi ekspansiyası ideologiyasından əl çəkməsi, 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyü və suverenliyinə qarşı qəsdini 
dayandırması və Ermənistandan qovulmuş azərbaycanlıların 
ləyaqətlə və təhlükəsiz şəkildə öz evlərinə qayıtmasına şərait 
yaratması üçün bu dövlətə təzyiq etməyə çağırırıq”, - deyə İc-
manın bəyanatında vurğulanıb.

MSK seçki dairələri ilə bağlı 
qərar qəbul edib

Dünən Məzahir Pənahovun sədrliyi ilə Mərkəzi Seçki Komissiyasının  iclası 
keçirilib. MSK Katibliyinin Media və kommunikasiya şöbəsindən XQ-yə bildirilib 
ki, əvvəlcə Komissiyanın bu il mayın 26-da keçirilmiş iclasının protokolu təsdiq 
edilib. Sonra seçki dairələrinin yaradılması sxemi və onun qrafik təsvirinin 
yenidən təsdiq edilməsi ilə bağlı məsələyə baxılıb. 

Diqqətə çatdırılıb ki, Mərkəzi Seçki 
Komissiyası Seçki Məcəlləsi ilə müəy-
yənləşdirilmiş qaydada seçki dairələri 

üzrə seçicilərin sayının orta təmsilçilik 
normasına uyğunlaşdırılmasını təmin 
edir, bu məqsədlə ardıcıl və sistemli 
tədbirlər görür, mütəmadi olaraq seçki 
dairələrinin sxemi və onun qrafik təs-
virini nəzərdən keçirir, qanunvericiliyin 
tələblərini rəhbər tutaraq lazımi addım-
lar atır.

Seçicilərin sayının artım dinami-
kasının təhlilinə əsasən hazırda seçki 
dairələrində orta təmsilçilik normasının 
Seçki Məcəlləsinin müvafiq maddələ-
rinə uyğun tənzimlənməsinə zərurət 
yarandığından, seçki dairələrinin yara-
dılması sxemi və onun qrafik təsvirinin 
yenidən təsdiq olunması üçün hüquqi 
əsaslar yaranıb. İclasda bununla bağlı 
qərar qəbul olunub. 

Rusiyanın İrəvandakı səfirliyi 
Ermənistan XİN-ə nota göndərib

Rusiyanın İrəvandakı səfirliyi Ermənistan XİN-ə nota göndərib. XQ xəbər 
verir ki, bu barədə səfirlikdən TASS agentliyinə məlumat verilib.

İrəvanda etirazçılar Rusiya səfirliyini 
tamamilə mühasirəyə alıblar. Bununla 
əlaqədar səfirlik fəaliyyətini davam etdirə 

bilmir və tədbir görülməsi üçün Ermənis-
tan XİN-ə nota göndərib.

Azərbaycan Respublikasının işğal-
dan azad edilmiş ərazilərinə “Böyük 
Qayıdışa dair I Dövlət Proqramı”na 
uyğun olaraq 2026-cı ilin sonuna qədər 
34 min 600 ailənin köçürülməsi nəzər-
də tutulur. Bu istiqamətdə bərpa edilə-
cək şəhər, kənd və qəsəbələrin konkret 
siyahısı təsbit olunub. Layihə çərçivə-
sində ən önəmli komponentlərdən biri 
də “ağıllı kənd” və “ağıllı şəhər”lərin 
tikintisidir. Onlar yaşayış, istehsal, so-
sial xidmətlər, “ağıllı kənd təsərrüfatı”, 
alternativ enerji sahələri kimi mühüm 
prinsiplər üzərində qurulacaq. Bu isə 
məskunlaşmanın özünəməxsus yeni 
modelini təşkil edəcək.

 Artıq məlumdur ki, ilk belə kənd Zən-
gilan rayonunun Ağalı kəndində salınıb, sa-
kinlərin istifadəsinə verilib və orada 133 ailə 
(649 nəfər) yaşayır. Növbəti belə bir kənd 
Azərbaycan dövlətinin öz maliyyəsi hesabı-
na Füzuli rayonunun Dövlətyarlı kəndində 
tikiləcək. Kənddə bir ay ərzində torpaq işlə-
rinə başlanılacaq. 

 barə ə araba  t sa  ay n n-
a ər a, nt  ə arəet ə ət n n 
ct a yyətlə əla ələr ş bəs n n ü r  
eyla arab  -ya üsa bəs n ə b l-
r

– İşğaldan azad edilmiş Füzuli rayonu-
nun Dövlətyarlı kəndi yenidən qurulacaq. 
Kənddə layihələndirmə işləri yekunlaşmaq 
mərhələsindədir. Bir ay ərzində torpaq işlə-
rinə başlanılacaq. Dövlət satınalmaları pro-
seduru artıq işə başlayıb. Kənd ən müasir 
texnologiyalara əsaslanan quruculuq konsep-
siyası əsasında bərpa olunacaq.  Onun ərazisi 
əhalinin perspektiv inkişafı nəzərə alınmaq-
la yalnız mövcud olan Dövlətyarlı kəndinin 
əvvəlki ərazisində deyil, bir qədər şimala 
doğru genişləndirilib. Ümumilikdə, “Ağıllı 
kənd”in ərazisi 323 hektar sahəni əhatə edir. 
Birinci növbədə 450 evin yerləşdiyi ərazinin 
layihələşdirilməsi nəzərdə tutulub. Bu ərazi 
isə 137,1 hektar təşkil edir.

Həmin ərazidə ilkin olaraq xeyli sayda 
istismara yararsız müxtəlif təyinatlı dağılmış 
tikililərin sökülərək yerində müasir tələblərə 
cavab verən, izolyasiyalı müasir tikinti mate-
riallarından istifadə olunmaqla 1 və 2 mərtə-
bəli fərdi yaşayış evləri, 1 və 2 mərtəbəli so-
sial-məişət və digər xidmət müəssisələrinin 
yerləşdirilməsi üçün qeyri-yaşayış binaları-
nın, uşaq bağcalarının və məktəb binalarının 
tikinisi nəzərdə tutulub.

 ar a ey  e l y  , l n 
lara  çürüləcə  a lələr n ən llə tə-

n e l əs  üçün 0 ər  yaşay ş e lər -
n n t nt s  nə ər ə t t l r  nra  ər-

ələ ə neçə e  t ləcə  əyətyan  t r a  
sa əs  nə ər ə t t l r

– Kəndə ilkin olaraq köçürüləcək ailələ-
rin mənzillə təmin edilməsi üçün 150 ədəd 2 
otaqlı, 150 ədəd 3 otaqlı, 100 ədəd 4 otaq-
lı, 50 ədəd 5 otaqlı olmaqla 450 ədəd fərdi 
yaşayış evləri tikiləcək. Bu evlərin hər biri 
üçün sahəsi 0,12 hektar olan həyətyanı tor-
paq sahəsi nəzərdə tutulub. Bundan başqa, 
ev quşlarının və təsərrüfat alətlərinin saxla-
nılması üçün hər evin həyətində sahəsi 16 

kv.metr olan təsərrüfat tikilisi (anbar və hin) 
sakinlərin ixtiyarına veriləcək.

Birinci mərhələ başa çatdıqdan sonra 
əlavə 300 ev tikiləcək. Evdaxili mühəndis 
kommunikasiya, isitmə sistemləri də ağıl-
lı texnologiyalar əsasında qurulacaq. Bu 
evlərdə yaşayanlar yüksəksürətli internet-
dən istifadə edəcəklər. "Ağıllı kənd"də İKT 
geniş istifadə olunduğundan məlumatların 
təhlükəsizliyi və gizliliyinə xüsusi diqqət 
yetiriləcək, sakinlərə İKT avadanlıqlarından 
istifadə mütəmadi olaraq öyrədiləcək. Onlar 
kəndin idarəedilməsində də yaxından iştirak 
edəcəklər.

 ləcə  ər b nalar barə ə ə 
əl at erər n

– Ərazidə əhaliyə sosial-məişət və digər 
xidmət müəssisələrinin yerləşdirilməsi üçün 
16 ədəd 1 mərtəbəli, 4 ədəd 2 mərtəbəli qey-
ri-yaşayış (ictimai) binası tikiləcək. Bu bina-
ların 1-ci mərtəbəsində ərzaq və qeyri-ərzaq 
məhsullarının satışı üçün sahələr, çayxana, 
poçt, sahə inspektoru, elektron və sosial xid-
mətlər üçün sahələr, aptek, idman-sağlamlıq 
mərkəzi, 2-ci mərtəbəsində isə müxtəlif özəl 
və dövlət qurumlarının xidmət göstərməsi 
üçün otaqlar olacaq. Yol və meydançalar as-
faltla, səkilər isə tavalarla örtüləcək. Kəndin 
yaşıllaşdırılması da nəzərdə tutulub.

Ümumtəhsil müəssisəsinə olan tələba-
tı ödəmək məqsədilə 360  şagird yerlik orta 
məktəb,  məktəbəqədər təhsil müəssisələrinə 
olan tələbatı ödəmək üçün  isə 120 yerlik 
uşaq bağçası tikilərək istifadəyə veriləcək. 
Yeni köçürülmüş əhali üçün bütün infrastruk-
tur şərait: – dövlət xidmətləri mərkəzi, mək-
təb, bağça, bank, poçt, ictimai iaşə obyektləri 
və sair imkanlar mövcud olacaq. 

 ən  sa nlər n n əş ll  necə 
tə n l naca

– Kəndin ətrafında “Ağıllı kənd” təsərrü-
fatı sahəsi yaradılacaq. Təsərrüfatda müasir 
informasiya və kommunikasiya texnologiya-
larından (İKT) istifadə olunacaq. Bu, fermer-
lərin daha düzgün qərarlar qəbul etməsinə, 
dəqiq idarəçilik, resursların qənaətli istifadə-
sinə imkan verəcək.

Qeyd edim ki, bu gün bütün dünyada 
kənd təsərrüfatında artıq əl əməyindən is-
tifadə minimuma enib, aqrar sektorda daha 
çox yeni texnologiyalardan istifadə olunur. 
Sahələrin dərmanlanması dronlar vasitəsilə 
həyata keçirilir, məhsul yığımı kompüter-
ləşdirilmiş texnikalar vasitəsilə aparılır, su 
resurslarından qənaətlə istifadə üçün müa-
sir suvarma sistemlərindən istifadə olunur. 
Təsərrüfat sahələrinin bütün kritik nöqtələ-
rində quraşdırılmış sensorlar torpaq şəraiti, 
hava və s. haqqında məlumat toplayır və ötü-
rür. Toplanan məlumatlar sistem tərəfindən 
təhlil edilir və izlənilən obyektin və ya pro-
sesin vəziyyəti barədə nəticələr çıxarılır. Ən 
əsası bütün bu proseslər bir mərkəzdən idarə 
edilir. Dövlətyarlıda da belə olacaq. 

Texnoloji yeniliklər əsasında “Ağıllı 
kənd təsərrüfatı” konsepsiyasının reallaş-
dırılması  isə mövcud əkinçilik sistemləri-
nin struktur zəifliklərini aradan qaldırmağa, 
məhsuldarlığı artırmağa, xərcləri optimal-
laşdırmağa, rəqabətçi və davamlı nəticələr 
əldə etməyə imkan verəcək. Bu da gələcəkdə 
ölkəmizdə ərzaq təhlükəsizliyinin inkişafına 
böyük töhfədir.

Ümumiyyətlə, “Ağıllı kənd” layihəsi 
kəndə qayıdacaq insanların həyat şəraitinin 
yaxşılaşmasına xidmət edəcək. Sakinlər üçün 
kifayət qədər iş yerləri olacaq. Sakinlərin bir 
hissəsi kənddəki özəl və dövlət qurumlarında 
çalışacaq.

Kəndin yerləşmə coğrafiyası və təbii üs-

tünlükləri nəzərə alınmaqla bir neçə sektor 
üzrə müəssisələrin yaradılması da nəzərdə 
tutulub. Belə ki, kartofçuluq dəyər zənciri 
üzrə müəssisələrin yaradılması planlaşdırılır. 
Bu müəssisələrdə 40 daimi, 300-dək mövsü-
mi iş yeri yaradılacaq. Eyni zamanda, Kön-
dələnçay su anbarı əsasında ağıllı akvakul-
tura sistemlərinin tətbiqi hesabına balıqçılıq 
təsərrüfatının qurulması da nəzərdə tutulub. 
İstehsal olunacaq balıq məhsullarının ixrac 
ediləcəyi gözlənilir. Kənddə quşçuluq təsər-
rüfatı da yaradılacaq, ilkin mərhələdə 85 dai-
mi iş yeri olacaq.

Kəndin iqlimi və relyef üstünlükləri 
nəzərə alınaraq turizm infrastrukturunun for-
malaşdırılması və otel infrastrukturunun ya-
radılması nəzərdə tutulub.

 ner  tə nat  ans  ənbələr esa-
b na ən ləcə

– Kənddə xarici investisiya əsasında al-
ternativ enerji həlləri məqsədilə günəş paneli 
tarlası salınacaq. İnvestisiya layihəsinin gücü 
50 meqavat olacaq. Burada 20 daimi iş yeri 
yaradılacaq. Bütün yaşayış evlərinin, sosial 
obyektlərin, kənd təsərrüfatı məhsullarının 
emalı və istehsalı prosesinin alternativ enerji 
mənbələri ilə təmin ediləcək. 
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